
Při Noci vědců pátrejte s
přírodovědci po rostlině života

Compiled 28.6.2014 16:25:40 by Document Globe ®   1

Při Noci vědců pátrejte s přírodovědci po rostlině života
Zajímá vás, jestli netopýří samice rodí zavěšené hlavou dolů, nebo se chcete dozvědět, co dělají rostliny, když vy spíte?
Oslavte s Přírodovědeckou fakultou UK   Noc vědců  a přijďte v pátek 28. září od 17 do 22 hodin na fakultu a do botanické
zahrady Na Slupi najít odpovědi na tyto a spoustu dalších otázek.

Noc vědců je akce, kterou celá Evropa každý čtvrtý pátek v září oslavuje vědu a techniku. V pátek, kdy si Česká republika
připomíná také Den české státnosti, se k oslavám připojí i Přírodovědecká fakulta. V botanické zahradě Na Slupi se
můžete zúčastnit pravidelných komentovaných prohlídek, kde se dozvíte, co dělají rostliny po setmění. Pátrat se bude
také po „rostlině života“.

http://www.natur.cuni.cz/fakulta/aktuality/noc-vedcu-na-prirodovedecke-fakulte-uk-28.9.2012-17-00-2013-22-00-hod


Compiled 28.6.2014 16:25:40 by Document Globe ®   2

Řada přednášek a zajímavých akcí se chystá i v budově Přírodovědecké fakulty ve Viničné ulici 7. Odborníci vám
kupříkladu přiblíží, jaké to je být netopýrem. Zjistíte, jak se hmyz přizpůsobuje nočnímu životu, nebo uslyšíte, že uran
není důležitý jen jako palivo v jaderných elektrárnách.
Zavítat můžete i do Hrdličkova muzea, které pravidelně při Muzejní noci praská ve švech. Návštěvníky tam láká sbírka
antropologických kuriozit, mezi nimiž jsou lidské mumie nebo lidské i zvířecí kostry.
Demografové ve Viničné vám zase vysvětlí, v čem je jejich práce tak důležitá a proč je třeba sledovat to, jak v zemi
klesá či stoupá porodnost, úmrtnost nebo počet sňatků a rozvodů.
Noc vědců na Přírodovědecké fakultě UK je určena široké veřejnosti, všechny akce jsou zdarma.


